
  

UCHWAŁA NR 296/XLIV/2022 

RADY GMINY PIĄTNICA 

z dnia 29 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest 

Gmina Piątnica, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania 

z nich 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 291/XLIII/2022 Rady Gminy Piątnica z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Piątnica, udostępnionych dla operatorów 

i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z nich (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 3753) Załącznik 

Nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piątnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Weber

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 września 2022 r.

Poz. 4226



Załącznik do uchwały Nr 296/XLIV/2022 

Rady Gminy Piątnica 

z dnia 29 września 2022 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków, których właścicielem jest Gmina Piątnica 

1. Z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Piątnica, mogą korzystać 

operatorzy i przewoźnicy wykonujący regularne przewozy osób w ramach publicznego transportu 

zbiorowego. 

2. Warunkiem niezbędnym do korzystania z przystanków komunikacyjnych jest posiadanie zgody Wójta 

Gminy Piątnica. 

3. W celu uzyskania zgody na korzystanie z przystanków należy złożyć wniosek w Urzędzie Gminy 

Piątnica, do którego należy dołączyć: 

1) projekt proponowanego rozkładu jazdy, 

2) mapę przebiegu linii komunikacyjnych wraz z zaznaczonymi przystankami. 

4. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji regularnych przewozów 

osób (wsiadanie i wysiadanie pasażerów). 

5. Zabrania się postoju na przystankach ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów. 

6. Przedsiębiorca korzystający z przystanku zobowiązuje się do korzystania z przystanków 

komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym operatorom i przewoźnikom korzystanie z nich na 

równych prawach. 

7. Operatorzy i przewoźnicy posiadający właściwą zgodę na korzystanie z przystanków komunikacyjnych 

mają obowiązek podać do publicznej wiadomości rozkład jazdy poprzez  

zawieszenie stosownej informacji na przystankach komunikacyjnych zgodnie z ustawą z dnia  

15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 8). 

8. Sposób zamieszczania rozkładu jazdy na przystankach należy uzgodnić z Wójtem Gminy Piątnica. 

9. Zabrania się umieszczania na przystankach komunikacyjnych innych informacji niż te, które dotyczą 

rozkładu jazdy oraz reklam w rozumieniu art. 4 ust. 23 ustawy z dnia 21 marca 1985 o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 1376, z późn. zm.). 

10. Korzystający z przystanku zobowiązani są do każdorazowego powiadamiania właścicieli przystanków 

o zamiarze zmiany rozkładu jazdy, w szczególnych przypadkach dotyczących zmiany godzin i dni 

kursowania oraz zmiany ilości przystanków w ramach posiadanego uzgodnienia. 

11. Wójt Gminy Piątnica może odmówić wydania zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych 

w przypadku stwierdzenia jednej z poniższych okoliczności: 

1) wydanie zgody ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych (uniemożliwi lub  

w znaczny sposób utrudni korzystanie z przystanków przez uprawnionych operatorów  

i przewoźników), 

2) wydanie zgody może spowodować zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu 

drogowego. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4226


		2022-09-30T12:09:18+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




